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HYDRO - SALILLARI SH.p.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)
PR VITIN EMBYLLUR MEE31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE NiE LEKE)

Viti raportues Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2015 31.12.2014

A AKTIVI
| Aktive Afatshkurtéra
1 Mjete Monetare 5 432,672 1,408,244
2 Investime(Tituj Pronésie t& Njésive Brenda Grupit,Aksion -
3 Té Drejta té Arkétueshme: 6
1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klient&) > #
2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit - %
3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - s
4.Té Tjera (Debitore & tjeré) 47,996,173 28,264,361
5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5) 47,996,173 28,264,361

4 Inventarét: 7
1. Lénde e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme - -
2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte " ]
3. Produkte té Gatshme = =
4. Mallra = -
5. Aktive Biologjike E z
6. AAM té Mbajtura pér Shitje = a
7. Parapagime pér Inventar - 2
Totali i Inventarit(1-7) - i

5 Shpenzime té Shtyra 8 - 5
6 Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtér (1) 48,428,845 29,762,606

Il Aktive Afatgjata

1 Aktive Financiare: - -
1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit - -
2 Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit = -
3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje - -
4 Tituj Huadhé&nieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje - -
5.Tituj t& Tjere (Aktive Afatgjata) - -
6.Tituj teTjere t& Huadhénies - -
Totali | Aktiveve Financiare (1-6) 7 ‘2

2 Aktive Materiale: 9
1.Toka dhe Ndértesa - -
2.Impiante dhe Makineri - -
3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje 881,125 -
4 Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces 352,499,976 143,682,517

Totali | Aktiveve Materiale(1-4) 353,381,101 143,682,517

w

Aktive Biologjike - -
4 Aktive Jo-Materiale: “ a
1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare - =
2.Emrii Miré = =
3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale - -
Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3) - -
5 Aktive Tatimore té Shtyra 18 501,985 -

Totali | Aktiveve Afatgjata (Il) 353,863,086 143,682,517

TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 402,311,931 173,445,122

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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HYDRO - SALILLARI Sh.r.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDIM
PR VITIN E MBYLLUR M- 31 DHJETOR 2015
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Viti raportues Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2015 11.12.2014

B DETYRIME DHE KAPITALI

.1 Detyrime Afatshkurtera: 10
1.Titujt e Huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé - -
3. Arkétime né Avancé pér Porosi - -
4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) : 397,416,362 168,001,026
5.Déftesa té Pagueshme - -
6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -

8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shi ; 288,560 144,280
9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 9,220 9,220
10.Té& Tjera té Pagueshme 9,120,000 9,120,000
Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10) 406,834,142 177,274,526

2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara - -
3 Té Ardhura té Shtyra{dhe Grantet) = =

4 Provizionet - .
Totali | Detyrimeve Afatshkurtéra (1) 406,834,142 177,274,526
1.1 Detyrimet Afatgjata: 11

1.Titujt e Huamarrjes - ¥
2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé - -
3.Arkétime né Avance pér Porosi - -
4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore) ’ - =
5.Déftesa té Pagueshme - &
6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup " =
7.T& Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -
8.Té Tjera t& Pagueshme = &
Totall | Detyrimeve Afatgjata(1-8) - =
2 Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara - -
3 Té Ardhura té Shtyra CJ .
4 Provizione(P&r pensionet, etj) - “
5 Detyrime Tatimore té Shtyra 18 - -

Totali i Detyrimeve Afatgjata (1) . z

TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 406,834,142 177,274,526
Il Kapitali dhe Rezervat 12
1 Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000

2 Primi i Lidhur me Kapitalin (-) " -

3 Rezerva Rivierésimi - -

4 Rezerva té tjera - -
1.Rezerva Ligjore - o
2.Rezerva Statutore - -
3.Rezerva té Tjera - -

5 Fitimi | Pashpérndaré (3,929,404) (2.812,913)

6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar (692,807) 1,116,491)
Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll) (4,522,211) 3,829,404)
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (lI+111) 402,311,931 173,445,122

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Hydro-Salillari sh.pk
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HYDRO - SALILLARI SH.r.K

PASQYRA E PERFORMANCES
PER VITIN E MBYLLUR MIi; 31 DHJETOR 2015
(TE GIITHA SHUMAT JANE Nii LEKIE)

A.Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet e shfrylézimil té klasifikuara sipas natyrés)

PASQYRAT FINANCIARE 2015

Nr

R

o W @~

11

12

13
14

15

16

17

18

19

Pérshkrimi i Elementéve

Viti raportues

Viti paraardhés

Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit

Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar
Té Ardhura téTjera té& Shfrytézimit

Lénda e Paré dhe Materiale t&§ Konsumueshme
Lénda e Parg dhe Materiale té Konsumueshme

Té Tjera Shpenzime

Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime

Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore
Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

Shpenzime té Tjera Shfrytézimi

Totali i shpenzimeve (shuma 5-9)

Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti | Shfrytézimit (1-9)

Té Ardhura té Tjera
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera

Totali t& ardhurave te tjera(12)

Shpenzime Financiare

Shpenzime Interesi dhe Shpenzime t& Ngjashme
Shpenzimet e Tjera Financiare

Totali i shpenzimeve financiare(14)

Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15)

Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré
Pjesa e Tatim Fitimit t& Pjesemarrjeve

Shinima 31.12.2015 31.12.2014
13 -
Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe p -
14
(90,298) (45,370)
15
(980,000) (960,000)
(16,320) (16,320)
g e =
9 2 S
16 (128,263) (94,951)
(1,194,881) (1,116,641)
(1,194,881) (1,116,641)
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Eko - =
Interesa té Arketueshem dhe té Ardhura té Tjera t& Ngjashn - %
Zhvlerésimi | Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) -
17 -
89 180
89 150
(1,194,792) (1,116,491)
18 501,985 Lt B
501,985 -
(692,807) (1,116,491)

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17)

Fitimi/(Humbja) Pér:
Pronarét e Njesisé Ekonomike Méme
Interesat Jo-Kontrolluese

Shénimet mbi pasqgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Hydro-Salillari sh.p.k
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HYDRO - SALILLARI SH.p.k PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PER VITIN EMBYLLUR ME 31 DHJETOR 2015
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

B.Pasqyra e té ardhurave gjithpérfshirése

Viti raportues Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementeve Shénime 31.42.2015 31.12.2014

1 Fitimi/(Humbija) e Vitit Financiar (692,807) (1,116,491)

Diferencat nga Pérkthimi i Monedhés né Veprimtari t& Hu: ; - =
Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale - -
Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Financiare t& Mbaj.& : - -
Pjesa e t& Ardhurave Gjith&perfshirese nga Pjesemarrjet : - -
Té Tjera t& Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin - -

@ o N

~1

Totali i té Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2-6) - -

Totali i t& Ardhurave/(Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-7) (692,807) (1,116,491)

Pronarét e Njesise Mémé . 5
Interesat Jo-Kontrolluese - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare,

Hydro-Salillari sh.p.k Faqe 5 nga 15



HYDRO -SALILLARI SH.p.K

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PER VITIN EMBYLLUR Mi2 31 DHIETOR 2015
(TE GJITHA SHUMAT JANE NE LEKI)

PASQYRAT FINANCIARE 2015

Nr

i

Pershkrimi i Elementeve

Viti raportues
31.12.2015

Viti paraardhés
31.12.2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit
Fitimi/{(Humbja) e Vitit Financiar

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzime Financiare Jo-Monetare

Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar

Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

Zhvlerésimi | Aktiveve Afatgjata Materiale

Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi i

Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit
Rritje/Rénie né t& Drejtat e Arketueshme dhe té Tjera
Rritje/Rénie né Inventaré

Rritje/Rénie né Detyrimet e Pagueshme

Rritje/Rénie né Detyrimet ndaj Punonjésve

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto t& Perdorura pér Blerjen e Filialeve
Para Neto t& Arketuara nga Shitja e Filialeve
Pagesa pér Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale
Pagesa pér Blerjen e Investimeve t& Tjera
Arketime nga Shitja e Investimeve t& Tjera
Dividende té Arketuar

Mijete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksicnar

Arketime nga Emetimi | Aksioneve t& Perdorura si Kolateral
Hua té Arketuara

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi)

Riblerje e Aksioneve té Veta

Pagesa e Aksioneve t& Perdorura si Kolateral

Pagesa e Huave

Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare

Interes | Paguar
Dividende té Paguar
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit

Rritje/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalente

Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim t& Periudhés
Efektl i Luhatjeve t& Kursit t& Kembimit
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhés

1892,807)

(20,233,797)
229,415,336
144,280

{.116.491)

(16,621,729)

99,245,492

208,633,012

81,507,272

(209,698,584)

=

(82,763,274)

(209,698,584)

(82,763,274)

(1,065,572)

(1,256,002)

1,498,244

432,672

2,754,246

1,498,244

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare,

Hydro-Salillari sh.p.k

Fage 6 nga 16



HYDRO - SALILLARI SH.p.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASQYRA ENDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PER VITIN EMBYLLUR M 31 DHJIETOR 2015
(TE GJITHA SHUMAT JANE NI LEKE)

£ o
m
5 g : i
5 < :g 5 ® € =
Nr Pérshkrimi | Elementéve g g 3 s 2 T o
@ s & Sy G =
z 5 o = o E
= =3 ® g o e
e e = -
& = = g
g ElL e g - 5

A Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor 2013 100000 - - - (1,777,832)  (1,035,281) (2.712,913)
Efekti | ndryshimeve né politikat kontabél - - - - - - -
Pozicloni financiar | rideklaruar mi 1
Janar 2014 100,000 - - - (1777,832)  (1,035,281) (2.712,913)
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér

1 vitin:
Fitimi / Humbija e witit - - - - - (1,116,491) (1,116,491)
Té ardhura & tjera gjithépérishirése - - - - - -
Totali | té ardhura gjithBpérfshirése pér
vitin: - - ? - : (1,116,491) (1,116,481)
Transaksionet me pronarét e njésisé

2 ekonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&
né&nshkruar{+ndryshimet brenda zerave) - - - - (1,035,281) 1,035,281 -
Dividendé t& paguar . - - . a =
Totall | transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike - - - c (1,035,281) 1,035,281 -

B Pozicioni financiar m& 31 Dhjetor 2014 100,000 - - - (2,812,213)  (1,116,491) (3,829.404)
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabé! - - - - - - -
Pozicionl financlar | rideklaruar mé 1
Janar 2015 100,000 - - - (2812913)  (1,116,481) (3,829,404)
T& ardhura totale gjithépérishirise pér

1 vitim:
Fitimi / Humbja e vitit . - - - - (692,807) {692,807)
Té ardhura 1€ tjera gjithéperfshirése - - - - - - -
Totall | t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin: = - - - - (692,807) (692,807)
Transaksionet me pronarit e njésisé

2 ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi | kapitalit t&
nénshkruar(+ndryshimet brenda zerave) - - - - (1,116,481) 1,116,491 -
Dividend@ té paguar - - - " . T
Totali | transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike - - - - (1,118,481) 1,116,491 -

¢ Pozicioni financiar mé& 31 Dhjetor 2015 100,000 - o 2 (3,929,404) (692,807) (4,522,211)

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
Kéto pasqyra financiare jan& aprovuar nga drejtimi i "HYDRO-SALILLARI" sh.pk dhe jane firmosur nga:

Administratori

Péllumb Salillari

H ro-§£lill i sh.p.KHFPK
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HYDRO - SALILLARI SH.p.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN EMBYLLUR MIL 31 DHJETOR 2015
(T GITHA SHUMAT JANE NEE LEKIY)

1. Informacione te pergjitheshme

Shogéria tregtare “HYDRO - SALILLARI" sh.p.k, eshte themeluar si njé shogéri me pérgjegjesi té kufizuar
mé 09 gershor 2011 dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shoqérité tregtare” dhe ligjeve té tjera
qé rregullojne biznesin né Shgipéri.

Kapitali rregjistruar i saj éshté 100.000 leke dhe aktualisht zotrohet nga ortaku i vetém, z.Péllumb Salillari.
Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2015 ka géné ndertimi hidrocentralit Vértop, me kongension.

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-té

Pasgyrat financiare(individuale) pér géllime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit(SKK-té), té pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”,

Pérmbledhje e politikave kontabél té réndésishme té zbatuara

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jang pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té
metodave & tjera, dhe parimit té t& drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar
(“leke).

4. Politikave mé té réndésishme kontabél té zbatuara:
4.1 Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng, mjete monetare né arké dhe bankg, llogari rrjedhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje té tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se tre muaj, t& cilat jané objekt i njé rreziku jo
domethénés t& ndryshimeve né vleré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari té shfrytézimit jané aktivitetet bazé t& prodhimit t& té ardhurave té shogérise dhe aktivitete té tiera té
cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera q& nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet qé gojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto t& kontribuar
dhe t& huasé té shogérisé.

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale té
instrumentit.Matja fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar b&het me kostot e transaksionit(duke
pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) p&rveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar.
Njé transaksion financiar mund t€ jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet
pértej afateve normale té fregtisé ose kur ajo &shté financuar me njé normé interesi gé nuk éshté njé normé
tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eakfivit financiar ose detyrimit financiar béhet
me vlerén aktuale t& pagesave t& ardnshme té skontuara me normén e interesit té tregut pér njé instrument t&
ngjashém borxhi.

Né& fund té periudhés raportuese,matja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit e
percaktuara ne pikén 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) maten me
koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit gé jané té klasifikuara si
aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar té mjeteve monetare ose shumave
té tjera té pritshme pér tu paguar ose arkétuar, pérvegse kur marréveshja pérbén, né efekt, njé transaksion

Hydro-Salillari sh.p.k Faqe 8 nga 15



HYDRO - SALILLARI SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit té borxhit béhet me vierén
aktuale t& pagesave t& ardhshme té skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument t& ngjashém
borxhi.

N& fund t& ¢do periudhe raportimi, shoqéria vieréson nése ka njé evidencé objektive té zhvlerésimit t& ndonjé
aktivi financiar g& matet me kosto ose me kosto & amortizuar. Nése ka njé evidencé objektive t& zhvierésimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvlerésimi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund té lidhet
objektivisht me njé ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né vierésimin e
pozicionit financiar t& debitorit),rimerret humbja nga zhvlerésimi t& njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar
njé llogari zhvlerésimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

4.3 Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej tij dhe kostoja e tij
mund té vlerésohet me besueshmeéri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit.

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin: koston e t& gjitha materialeve & lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta té materialeve pérfshijng, perveg gmimit t& blerjes, edhe t& gjitha kostot e tjera qé nevojiten pér té
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Kostoja e I8ndéve t& para, materialeve t& konsumit, tokés dhe ndértesave té blera pér rishitie, pérbéhet nga
cmimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe & tjera
shpenzime té tjera té ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé t€ ulét midis kostos dhe gmimit t& vlerésuar té shitjes pakésuar me
kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit t€ zhvlerésimit né datén e raportimit.

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbaton politikat e shtyries té shpenzimeve té cilat do t& sigurojné t& ardhura né periudhat e
mévonshme. Po ashtu ajo shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési t& pérdorimit dhe sigurimit t& té
ardhurave,

4.5 Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t€) njihen si njé aktiv vetém nése:aklivi kontrollohet nga shoqéria, éshté e
mundur gé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet
me besueshméri. Regjistrimi fillestar | AAM-s& béhet zakonisht né momentin e pérftimit té tij nga blerja apo
prodhimi. Njé element i AAM-sé, qé plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. N& vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké t& saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikon
kété model pér t& gjithé klasén e AAM-sé qé vierésohet.

N& pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvler&simi.

Kostot g& kané t& bé&jné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé AAM-sé vetém nése ato
pérmbushin kriteret € pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit
financiar. Kostot qé lidhen me mirémbajtiet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit
ushtrimor

Shogéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé gé njé aktiv mund té jeté i zhvlerésuar. Nése
ekziston ndonjé shenjé e tille, ajo vleréson shumén e rikuperueshme té aktivit. Nése nuk ka t& shenja pér
zhvler&sim, nuk éshté e nevojshme té vierésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njinet né pasqyrén e t& ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérgjaté jetés s€ dobishme t& kétij aktivi. Pérjashtime béjné aktivet afatgjata materiale me jeté té dobishme pa
afat si pér shembull, toka (pérvec minierave dhe vendeve t€ pérdorura pér groposje), punimet e artit me jeté
afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen.
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vlerés sé mbetur, me norma te cilat jané té
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit.Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tiera 20% té vierés sé mbetur.

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetém nése: éshté e mundur gé t& keté pérfitime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri dhe aklivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve 1€ béra
brenda shoqérise pér njé zé jomaterial. Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i
mépasshém paragitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
zhvlerésimi.

4.7 Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njinen sipas kontabilitetit & t€ drejtave & konstatuara, Matja e t& ardhurave béhet
me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme. Vlera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr
parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritiet pér shiyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi
(véllim) té blerg.

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jané plotésuar t& gjitha kushtet e méposhtme: i
jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shogéria
nuk vazhdon t& jeté e pérfshiré né ményré & vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkteve né até
masé qé tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhelose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e
shitura;shuma e té ardhurave mund t&¢ matet me besueshméri;éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, gé
lidhen me transaksionin, do té¢ merren;kostot gé kané ndodhur, ose gé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund t& maten me besueshmeéri.

Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri; éshté e
mundshme qé pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t& hyjné né shoqéri; faza e pérfundimit t&
transaksionit né fund té periudhés raportuese mund t& matet me besueshméri; kostot € ndodhura pér shérbimin,
si dhe ato gé do té ndodhin pér pérfundimin e tij mund t& maten me besuashméri,

Té ardhurat gé rrjedhin nga pérdorimi nga palé té treta i aktiveve té saj g€ sjellin interes, pérfitim pagesash pér
pérdorime t& pronés (rojéllti) dhe dividendé njinen si mé poshté: té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
metodés lineare ose t& metodés sé bazuar né normén e brendshme t& interesit efektiv; t& ardhurat nga
shfrytézimi i pronésisé (rojéliti) njihen mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve € konstatuara, né pérputhje me
kushtet e kontratés; té ardhurat nga dividendét njinen kur aksionari ka té drejté ligjore pér ta arkétuar até
(dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret té dalin aktive pér shiyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit té té
ardhurave me shpenzimet brenda té njéjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj, qé plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke
zZbatuar mbi shumén e monedhés sé& huaj kursin e menjghershém t€ kémbimit (spot) ndérmjet monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpesh pérdoret njg kurs kémbimi, i cili &shté i
pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar | njé jave ose njé muaji mund t&
pardoret pér t& gjitha transaksionet e kryera gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave té pérdorura.

Né fund té gdo periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehen si me poshté:zérat monetaré té
shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit t& mbylljes (d.m.th. n& datén raportuese); zérat
jomonetaré g& maten me kosto historike né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
transaksionit; zérat jomonetaré q& maten me vierén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e
kémbimit né datén kur &shté pércaktuar vlera e drejté.
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Diferencat e kémbimit, q& krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zErave monetare
me kurse kBmbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit, me t& cilat ato jané pérkthyer n& njohjen gjaté periudhes
kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabeél
kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdrejt né kapital do
té njihet edhe diferenca e kémbimit.

Kurset e kembimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2015 jane 1
euro=137.28 leke dhe 1 dollar=125.79 leke.

4.9 Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés akiuale dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
tatimor né pasqyrén e performancés, pérveg tatimit t& zérave ge njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé zé i
kapitalit.

Detyrimi tatimor aktual njihet né vlerat qé shoqéria pritet t& paguajé (rimbursojé) mbi bazén e normave tatimore
dhe ligieve tatimore qé jané miratuar ose jané né thelb t& miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor t& shtyré njihet pér tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose € pagueshme né
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve té kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet
mes vlerave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes sé ketyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit té
Zbritshém (rimbursueshém) té papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém.

Informacion mbéshtetés pér zérat e paragitur né pasqyrat financiare, né rendin né té cilin
paraditet cdo pasqyré dhe zé pérkatés

5. Mjete Monetare (likujditete né arke,banké et].)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte:

Viti raportues 31.12.2015 Viti paraardhés 31.12.2014
Nr  Pérshkrimi | Elementéve Monedha et a
Leke Valute Leke Valute
1 Mijete monetare né arké Leké 26,405 - 26,405 -
2 Mjete monetare né banke Lek&/Euro/ 408,267 - 1,471,838 -
3 Investime né tregje shume likuide Leké - - -
Shuma 432,672 - 1,498,244

Glendjet e llogarive & likujditeteve té paragitura ne pasqgyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund té ushtrimit.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj,
jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& shpallur nga B.Shqipérise.

6. Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontab&l deklarohen si vijon:
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Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve Viti raportues 31.12.2015 31.12.2014

MNga Aktiviteti | Shfrytezimit(Kliente) - =

Njesité Ekonomike Brenda Grupit “ ®

Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - =

Té Tjera (Debitore té tjeré) 5 =
Shteti-Tatim fitimi aktual 200,000 200,000
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar 47,796,173 28,064,361
Huadhenie e pérkoshme - -
Te tjera (furnitore debitore # <

5 Kapital i Nenshkruar | Papaguar - -

E S IS R

Shuma 47,896,173 28,264,361

Ne “Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)* jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet e ndertimit qe
shogeria ka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore t& marrdhenieve me furnitorét,

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore té tieré)' jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave pér tatimin mbi
fitimin dhe tatimin mbi vieren shtuar.

Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do té arketohen né nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie né viere.

7. Inventari

Nuk ka gjendje inventari me 31.12.2015.

8. Shpenzime té Shtyra

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit.

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera kontabél né fillim dhe né fund té vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale(AAM-t&) paragiten si vijon:

Te tiera Parapagime
Nr Gjendjet dhe levizet TokalTe Ndertesa Impentedne, = nclaliniadna) | REC Ve Totali
Bars makineri palisie Materiale dhe
né Proces

A Kosto e AAM-ve 01.01.2015 - - - - 143,682 517 143,882,517
Shtesat - - - 200,698,584 209,698,584
Pakésimet - - . 5 -
Kosto e AAM-ve 31.12.2015 - - - 353,381,101 353,381,101

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2015 - - - = i3
Armortizimni ushtrimit - - - 5
Amortizimi pér daljet e AAM-ve - - - -

Amortizimi AAM-ve 31.12.2015 - - - - -

C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2015 - - - - - -
Shtesat - - - - -
Pakesimet - - - - .
Zhvleresimi AAM-ve 31,12.2015 - - - - -

D Vieraneto e AAM-ve 01.01.2015 - - - - 143,682 517 143,682,517
E__ Vieraneto e AAM-ve 31.12. 2015 - - - - 353,381,101 353,381,101

AAM-t€, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane matur me kosto,

N& vlerésimin e mépasshém shoqgéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-t€ jané paragitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t&
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.
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Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike ge shoqgeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015.

Metoda e zgjedhur e amortizimit t& AAM-ve éshte metoda mbi vlerén e mbetur,e njejté me até qé perdoret per
gellime fiskale.

Shogéria vleréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé q& njg aktiv mund t& jeté i
zhvler8suar.Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushtrim kontabél, nuk ka shenja té rénjes né viere t& AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten:

Viti raportues Viti paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2015 31.12.2014

Titujt e Huamarrjes - -

Detyrime ndaj Institucicneve t& Kredisé - -

Arkétime né& Avancé pér Porosi #

Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 397,416,362 168,001,026

Déftesa té Pagueshme - -

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog./shéndet. -
Paga dhe shpérblime 288,560 144,280
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 2,720 2,720

9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore -

Shteti-Tatim mbi fitimin -

Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar % &

Tatim mbi té ardhurat personale 6,500 6,500

0~ M G H W R -

Tatimi ne burim -
10 Té Tjera té Pagueshme 9,120,000 9,120,000
Shuma 406,834,142 177,274,526

“Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shrytézimit(furnitore)" nuk rezulton me gjendje ne fund te ushtrimit.

‘Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoqg./shéndet.” paraget detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2015

‘Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore “ perbehet nga tatimi ne burim | muajit te fundit ge do t& paguhet né janar
2016 dhe detyrimi ge ka ndaj shogerise “Salillari” sh.p.k

11. Detyrimet Afatgjata

Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel.

12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisé, | paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar, &shté i njgjté me até té percaktuar
ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2015.

Gjate ushtrimit kontabél nuk ka rritie ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar t& shoqerisé dhe ndryshime ne
raportet zoterimit nga ortakét.

13. Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit dhe té tjera

Edhe gjate vitit 2015 shogeria ka gene ne proces investimi dhe nuk ka realizuar te ardhura nga veprimtaria
kryesore.

14. Shpenzimet e pér [éndé té paré dhe materiale té konsumueshme
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Investimi  per hidrocentralin realizohet ne sipermarrjr ndaj shpenzimet materiale jane te formes se
pastokueshme.Ato jane paragitur ne zérin pérkates te pasqyres se performances.

15. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit pérbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqgérore dhe shéndetésore, leja vjetore
€ paguar,raporti mjekésor i paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore t& kryera pér personelin jané si me poshté :

Viti raportues :
NF 31.12.2015 Viti paraardhés 31.12.2014
1 Shpenzime Personeli

Paga dhe Shpérblime 860,000 960,000
Shpenzime pér Sigurime Shoqérore dhe Shéndetésore 16,320 16,320

Té tjera - -
Shuma 978,320 976,320
2 Numri mesatar vjetor i té& punésuarve 1 1

18. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Né shpenzime € tjera t& shfrytézimit jang pérfshire kostot e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité e shfrytézimit dhe ato pér qslime administrative,si dhe, kostot gé ndodhin jo
rregullisht gjaté rrjiedhés normale té biznesit.

Viti raportues Viti paraardh&s

Nr Emertimi 31.12.2015 31.12.2014

| Té Tjera Shpenzime

1 Shérbime nga té tretét(llog.61-62)
Trajtime té pérgjitheshme(nga te trete) -
Qera -
Mirmbajtje dhe riparime a 2
Sigurime - -
Publicitet,reklama 7> .
Trasferime, udhétime,dieta - -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi - -
Shpenzime pér shérbimet bankare 7,163 4
Té tjera 121,100 94,951

3 Tatime dhe taksa(llog.63) -
Taksa dhe tarifa vendore - =
Taksa te regjistrimit - -
Tatime te tjera - -

4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67)
Vlera kontabél e AA te shitura - -
Te tjera - -

5 Shpenzime t& Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68)
Shpenzime per pritje dhe pérfagésime -
Gjoba démshpérblime - -
Provizione - -
Te tjera "

Shuma 128,263 94,951

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
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HYDRO - SALILLARI SH.p.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

Ne vijim jane pasqyruar pérbérésit mé kryesoré té shpenzimeve (t€ ardhurave) tatimore t& cilat pérfshijné:
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (t& ardhurés) tatimore t& shtyré, qé ka t& béjé me krijimin
dhe realizimin e diferencave té pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

Viti raportues Viti paraardhés

i ] 31.12.2015 31.12.2014

| Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimif{Humhja) Para Tatimit (1,194,792) (1,116,491)

2 Té ardhura t& njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontroliit dhe - -
Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) # d
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) - -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) - %
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) = =
Amortizim mbi normat fiskale(+) = %
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - i
Té tjera - -
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t& lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) =
Té tjera(-) 5 -
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) . 5

& Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) (1,194,792) (1,116,491)

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015-15%) - gidsl

1] Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré(+/-) | TR §01985_“ -

T e ®

Il Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+l) 501,985 -

Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (692,807) (1,116,491)

N& llogaritien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitiminjane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e
tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 eshte 15%.

Eshte njohur aktiv tatimor i shtyré pér humbjet e mbartura tatimore qe vijne nga ushtrimet kontabel 2013,2014,
2015 ne shumen 501.985 leke.

Shénime té tjera shpjeguese

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit
Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés s& miratimit té pasqyrave financiare.
20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate & ¢do transaksioni dhe marredhenie t& mundeshme, jo thjesht formen ligjore t& tyre
ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

21. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2015 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatet gé jané dhéné né shtojcén
e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2014 jané riparagitur sipas kétyre zérave.
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